

Zasiłki dla pracowników 2022. Prawo do zasiłków, ustalanie podstawy wymiaru, przykłady obliczeń

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Wprowadzenie

Świadczenia z ubezpieczenia chorobowego mają charakter świadczeń przysługujących w razie zaistnienia określonego w przepisach ryzyka – choroby, konieczności sprawowania opieki, macierzyństwa (lub szerzej – rodzicielstwa). Co do zasady, przysługują one w razie zaistnienia wskazanych w ustawie o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa zdarzeń osobom, które wcześniej podlegały przez określony czas ubezpieczeniu chorobowemu (wynagrodzenie chorobowe, zasiłek chorobowy) lub które podlegają temu ubezpieczeniu w chwili zaistnienia określonego zdarzenia (zasiłek macierzyński, opiekuńczy).

Z początkiem 2022 r. zaczną obowiązywać znaczące zmiany w świadczeniach z ubezpieczenia chorobowego, wynikające z nowelizacji wprowadzonej ustawą z 24.6.2021 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1621). Obejmują one przede wszystkim:

- 1) skrócenie okresu pobierania zasiłku po ustaniu tytułu do ubezpieczeń,
- 2) zasady wliczania poprzedniej niezdolności do pracy do okresu zasiłkowego,
- 3) usunięcie regulacji ustalających obniżony zasiłek za czas pobytu w szpitalu,
- 4) skrócenie okresu przerwy w zasiłkach, która skutkuje ponownym ustaleniem podstawy wymiaru zasiłku.

Konieczne jest przy tym zwrócenie uwagi art. 21 wskazanej wyżej ustawy nowelizującej. Zgodnie z nim zasiłki oraz świadczenie rehabilitacyjne, do których prawo powstało przed 1.1.2022 r., wypłaca się w wysokości, na zasadach i w trybie określonych w przepisach dotychczasowych za cały okres nieprzerwanej niezdolności do pracy.

W niniejszej publikacji omówione zostaną poszczególne świadczenia. Dużo miejsca poświęcono wspólnym dla wszystkich zasiłków (a także wynagrodzenia chorobowego) zasadom ustalania ich wymiaru dla pracowników.

Marek Rotkiewicz

[Przejdź do księgarni →](#)



ksiegarnia.beck.pl